关于2018年全国职业院校技能大赛
导游服务赛项（高职组）比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：
2018年全国职业院校技能大赛导游服务赛项（高职组）将于2018年5月28日-30日在南京旅游职业学院举行，现将有关事宜通知如下：
一、报到时间
2018年5月26日12:00-5月27日12:00
二、报到地点
南京市江宁区龙眠大道208号，御冠酒店大堂
三、报到须知
各参赛队5月27日12:00前完成报到。报到时须提交参赛学生的身份证复印件（A4纸，正反面印在同一页）、学生证复印件（A4纸，加盖学校公章）、学籍证明（A4纸，加盖学校公章）以及保险单复印件，并携带身份证与学生证原件以供查验。
四、比赛日程
	时间
	项目
	参加人员
	地点

	5月26日
	12:00-20:00
	参赛队报到
	各参赛队
	报到处

	5月27日
	8:00-12:00
	参赛队报到
	各参赛队
	报到处

	13:00-15:00
	熟悉比赛场地
	各参赛队
	各赛场

	15:30-16:00
	开赛仪式
	领队、教练
参赛选手
	报告厅

	16:00-17:30
	领队会议、分组抽签
	领队、教练
	会议室

	5月28日
	8:30-12:00
	现场导游词创作及讲解-自选景点导游讲解；导游英语口语测试；才艺运用
	参赛选手
	各赛场

	14:00-18:00
	现场导游词创作及讲解-自选景点导游讲解；导游英语口语测试；才艺运用
	参赛选手
	各赛场

	19:30-20:30
	导游知识测试
	全体选手
	笔试赛场

	5月29日
	8:30-12:00
	现场导游词创作及讲解-自选景点导游讲解；导游英语口语测试；才艺运用
	参赛选手
	各赛场

	14:00-18:00
	现场导游词创作及讲解-自选景点导游讲解；才艺运用
	参赛选手
	各赛场

	19:30-21:30
	现场导游词创作及讲解-自选景点导游讲解
	参赛选手
	赛场

	5月30日
	8:30-12:00
	现场导游词创作及讲解-自选景点导游讲解
	参赛选手
	各赛场

	14:00-16:00
	现场导游词创作及讲解-自选景点导游讲解
	参赛选手
	各赛场

	20:00-21:30
	专家点评、闭幕式
	参赛选手
	报告厅

说明： 领队会每个参赛省份限1名领队及1名指导教师参加。比赛日程仅供参考，最终日程以《赛项指南》为准。
五、食宿及交通安排
1. 住宿安排
参赛师生须服从大赛统一安排，按赛项承办校推荐酒店自行预订，费用自理。预定时请说明是参加南京旅游职业学院承办的全国导游大赛。请各参赛学校提前与所在院校财务部门沟通，确认发票抬头、税号等重要信息。赛项承办校推荐酒店：
	序号
	酒店
	地址
	电话
	联系人

	1
	南京御冠酒店
	南京市江宁区龙眠大道208号
	025-52081818
18551756860
	马林

	2
	宜必思天印大道店
	南京宏运大道4597号景祥大厦
	025-52132886
18661486239
	郝丽博

	3
	莫泰168龙眠大道店
	南京市江宁区天元东路827号
	18761656294
	徐珊慧

	4
	蜀家酒店
	南京市江宁区湖山路717号
	025-52793777
18061236018
	葛兴凯

	5
	格林豪泰南京交院店
	南京江宁区龙眠大道618号12栋
	025-52118588
15895916422
	庞菲

	6
	七天江宁大学城店
	南京市江宁区宋墅路1号
	025-52729777
15295760883
	严志娟

2. 用餐安排
承办学校在御冠酒店提供午餐、晚餐服务，费用自理。各参赛队也可自行安排用餐。提醒各参赛队注意饮食卫生，预防疾病发生。
3. 交通安排
承办校将在南京南站、南京站、南京禄口机场以及地铁1号线南延线南医大-江苏经贸学院站提供接站、交通和引导服务。接站及引导服务时间：5月26日12:00-23:00， 5月27日7：00-11：00。接站班车定时发送。如在其余时间，请自行前往报到地点，交通方式详见附件1。
	地点
	时间
	联系人
	联系电话
	备注

	南京南站
	5月26日12:00-23:00
	陆华山
	18251988143
	设立接站处，定时接送或引导参赛队师生往报到地点

	5月27日7:00-11：00
	屠志洋
	18051978650

	南京站
	5月26日12:00-23:00
	张浩然
	17751007535

	5月27日7:00-11：00
	王  玮
	13913959619

	禄口机场
	5月26日12:00-23:00
	徐  丹
	13675105585

	5月27日7:00-11：00
	王恭博
	13913977299

4.比赛期间由承办校安排交通车定时往返指定住宿酒店和御冠教学酒店停车场。
六、比赛内容
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]详见全国职业院校技能大赛官方网站发布的导游服务赛项竞赛规程（www.chinaskills-jsw.org）。
七、组队与报名
详见2018年全国职业院校技能大赛GZ-2018139导游服务赛项规程及2018年全国职业院校技能大赛制度汇编。
八、赛事观摩
赛事期间，设观摩区域。领队、指导教师和参赛选手等凭相关证件在指定区域观摩赛事。
九、其他事项
1.请认真学习2018年全国职业院校技能大赛制度汇编及2018年全国职业院校技能大赛GZ-2018139导游服务赛项规程。
2.各参赛学校需在5月17日14:00之前将参赛选手的相关材料发送至指定邮箱dyds@nith.edu.cn。文件发送后一律不得替换。若逾期不发，视为无相关材料。
提交材料包括：①自选景点讲解环节的PPT及其讲解导游词电子稿（Word格式）②才艺运用环节的音频资料。
相关要求：PPT使用office2007版本，制作格式为pptx，PPT文件大小不超过20M，统一设置为自动播放形式。PPT中不允许使用音频及视频素材，不允许出现非景区固有的文字或符号等信息。才艺运用环节音频文件限mp3格式。
以参赛选手的“学校+姓名”命名文件夹，PPT、自选景点讲解导游词文件以及音频文件放在同一文件夹中。
3.根据行业规定，所有人员需凭身份证办理住宿手续。
4.根据2018年全国职业院校技能大赛安全管理规定，各参赛学校须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险。
[bookmark: _GoBack]5.选手在比赛检录时需携带参赛证、身份证和学生证参赛。
6.参赛选手着装应实时关注比赛期间的天气情况，备好衣物和雨具。选手不得穿戴、携带有显示个人和学校信息的衣物等。
7.为确保竞赛有序、顺利进行，更好的为参赛院校提供竞赛期间的住宿、餐饮及交通服务，请各参赛队在5月17日前将《导游服务赛项（高职组）回执信息表》（见附件2）发送至指定邮箱dyds@nith.edu.cn。
联系人：崔英方15005186259；臧其猛15950526816

                        2018年全国职业院校技能大赛
　　                        导游服务赛项执委会
　　                         2018年5月4日

附件1：报到地点及交通路线
南京御冠酒店，南京市江宁区龙眠大道208号。自行前往的路线如下：
	起始站
	交通工具
	路线

	南京禄口机场
	地铁S1线—1号线
	从机场乘坐地铁S1号线（机场线），南京南站换乘地铁1号线（开往中国药科大学方向），南医大-江苏经贸学院站下车，2号口出站，步行约200米到御冠酒店。

	南京南站
	地铁1号线
	地铁1号线（开往中国药科大学方向），南医大-江苏经贸学院站下车，2号口出站，步行约200米到御冠酒店。

	南京站
	地铁1号线
	地铁1号线（开往中国药科大学方向），南医大-江苏经贸学院站下车，2号口出站，步行约200米到御冠酒店。

附件2：2018年全国职业院校技能大赛导游服务赛项（高职组）参赛回执
	省（市）
	人员
	姓名
	性别
	所在单位
（学校）
	联系电话
	抵达信息
	返程信息
	入住酒店

	站点
	车次/航班
	日期
	到站
时间
	站点
	车次/航班
	日期
	出发
时间

	领队

	指导老师

	参赛选手

	工作人员

注：1. 请各代表队注明抵离站点（南京南站、南京站、南京禄口机场）、日期、时间以及自行预订的酒店名称。
2. 领队信息以省（市）为单位填写，其他人员信息以参赛学校为单位填写。
    3. 请各参赛队认真填写回执，手机号码务必准确，确保比赛期间能及时收到赛项执委会和承办学校发布的通知、信息等。
    4. 请各参赛队或参赛学校于2018年5月17日下午15：00前将回执发至邮箱dyds@nith.edu.cn。